PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 868/2025

Assunto: Providências urgentes para o atendimento de munícipe, que aguarda por cirurgia desde

setembro de 2024 na rede municipal de saúde.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando ao atendimento de munícipe, que aguarda

por cirurgia desde setembro de 2024 na rede municipal de saúde.

Trata-se de João Batista Alves, nascido em 10/04/1951, código de

paciente 2304939.

O munícipe, com 74 anos de idade, encontra-se em situação de

vulnerabilidade, necessitando de atendimento célere para a realização do procedimento

cirúrgico ao qual está aguardando. A demora no atendimento compromete sua qualidade

de vida e pode acarretar no agravamento de seu quadro clínico.

Diante da urgência do caso, solicitamos que seja realizada a devida

verificação do processo e, se possível, a priorização do agendamento do procedimento

cirúrgico. O paciente e seus familiares relatam dificuldades em obter informações sobre o

andamento do processo e necessitam de um posicionamento oficial sobre os próximos

passos.

Para qualquer esclarecimento adicional, o munícipe pode ser contatado

pelo telefone (12) 99259-5845.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 12 de março de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P